АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_26 мая__2017г.
        №_301__
                                                                                                                                                            Экз. №______
г. Димитровград

Об утверждении Перечня объектов, являющихся собственностью муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений и порядка получения копий отчетов о техническом обследовании объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений
          В соответствии с  частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005            № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.09.2012 № 909 «Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Мелекесский район», в целях эффективного управления муниципальным имуществом муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области постановляет:

         1. Утвердить перечень объектов, являющихся собственностью муниципального образования «Мелекесский район», в отношении  которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению.

2.  Установить, что копии отчетов о техническом обследовании объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, предоставляются по письменному запросу заинтересованного лица в десятидневный срок со дня получения запроса.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению  на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район»,  в сети «Интернет» http://adm-melekess.ru/,  официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Исполняющего обязанности председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район» Пурайкина А.О.
Глава администрации

              И.Н. Мухутдинов
                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

МО «Мелекесский район»

Ульяновской области

от ____________ 2017 № _____

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов муниципального образования «Мелекесский район»,  в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений
Объекты концессионных соглашений Старосахчинского сельского поселения

Водопроводы:

· водопровод 18700 м. с.Старая Сахча;

· водопровод 9600 м. с.Боровка;

· водопровод 4100 м. с.Новая Сахча;

· водопровод 3700 м. с.Старый Письмирь;

· водопровод 9100 м. с. Бригадировка

Водонапорные башни:
· 4 водонапорных башни  с. Старая Сахча;

· водонапорная башня с. Боровка;

· водонапорная башня с. Новая Сахча.
· водонапорная башня с. Старый Письмирь;

· водонапорная башня с. Бригадировка;
Буровые скважины:

· скважина 1978 года ввода № 1 с. Старая Сахча;

· скважина 1998 года ввода № 2 с. Старая Сахча;

· скважина 1958 года ввода № 3 с.Боровка;

· скважина 1967 года ввода № 4 с. Новая Сахча;

· скважина 1986 года ввода № 5 с. Старый Письмирь;

· скважина 1991 года ввода № 6 с. Бригадировка;

· скважина 1991 года ввода № 7 с. Бригадировка.

Пожарные гидранты:

· с.Старая Сахча – 82 шт.;

· с.Боровка – 18 шт.;

· с.Бригадировка – 4 шт.

Объекты концессионных соглашений Тиинское и Лебяжинского сельских поселений

  В с. Лесная Васильевка:

· водонапорная башня, объем 15 куб.м., 1980 года ввода в эксплуатацию;

· водоразборные колонки (5 штук), 1980 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № 213, глубина 35 м, 1963 года ввода в эксплуатацию;

·  насос ЭЦВ;

· водопровод, протяженность 4000 м, 1980 года ввода в эксплуатацию;

· пожарные гидранты, 2 штуки.

В с. Русский Мелекесс:

· водонапорная башня, объем 15 куб.м., 1980 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № В-98, глубина 92,6 м, 1984 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № В-3117, глубина 84 м, 1984 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № В-3118, глубина 84 м, 1994 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № В-6, глубина 110 м, 1976 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № В-7, глубина 112,4 м, 1976 года ввода в эксплуатацию;

· насосы ЭЦВ (5 штук);

· водопровод, протяженность 9700 м, 1980 года ввода в эксплуатацию;

· канализация, протяженность 2900 м, 1975 года ввода в эксплуатацию.

В с.Лесная Хмелевка:

· водонапорная башня, объем 15 куб.м. (3 штуки), 1978 года ввода в эксплуатацию;

· водоразборные колонки (27 штук), 1978 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № 192, глубина 52 м, 1955 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № В-1837, глубина 91 м, 1977 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № 2800, глубина 94 м, 1989 года ввода в эксплуатацию;

· насосы ЭЦВ (3 штуки);

· водопровод, протяженность 18000 м, 1978 года ввода в эксплуатацию;

· пожарные гидранты, 8 штук.

В с.Слобода-Выходцево:

· водонапорная башня, объем 15 куб.м., 1980 года ввода в эксплуатацию;

· водоразборные колонки (10 штук), 1980 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № 191, глубина 73 м, 1991 года ввода в эксплуатацию;

· насосы ЭЦВ (2 штуки), 1991 года ввода в эксплуатацию;

· водопровод, протяженность 11500 м, 1980 года ввода в эксплуатацию;

· пожарные гидранты, 10 штук.

В с.Тиинск:

· водонапорная башня, объем 15 куб.м. (4 штуки), 1975 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № 2793, глубина 54 м, 1989 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № В-2794, глубина 50 м, 1989 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № В-2795, глубина 51 м, 1989 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № В-1588, глубина 45 м, 1975 года ввода в эксплуатацию;

· насосы ЭЦВ (5 штук);

· водопровод, протяженность 21000 м, 1975 года ввода в эксплуатацию;

· канализация, протяженность 5700 м., 1975 года ввода в эксплуатацию;

· водоразборные колонки (18 штук), 1975 года ввода в эксплуатацию;

· пожарные гидранты, 8 штук.

В с.Тинарка:

· водонапорная башня, объем 15 куб.м. (2 штуки), 1975 года ввода в эксплуатацию;

· водоразборные колонки (3 штуки), 1975 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № 2986, глубина 56 м, 1992 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № 2987, глубина 56 м, 1991 года ввода в эксплуатацию;

· насосы ЭЦВ (2 штуки);

· водопровод, протяженность 11500 м, 1975 года ввода в эксплуатацию;

· канализация, протяженность 2500 м, 1993 года ввода в эксплуатацию.

В с.Терентьевка:

· артезианская скважина, глубина 75 м., 1983 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина, глубина 75 м., 1983 года ввода в эксплуатацию;

· водопроводные сети, протяженность 11500 м., 1986 года ввода в эксплуатацию;

· пожарные гидранты, 10 штук.

1.1. На территории муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение»:

В д. Куликовка:

· водонапорная башня, объем 25 куб.м., 1993 года ввода в эксплуатацию;

· водоразборные колонки (4 штуки), 2004 года ввода в эксплуатацию;

·  артезианская скважина № 3115, глубина 56 м, 1993 года ввода в эксплуатацию;

· насос ЭЦВ;

· водопровод, протяженность 3500 м, 2004 года ввода в эксплуатацию.

В с. Приморское:

· водонапорная башня, объем 15 куб.м. (2 штуки), 1971 года ввода в эксплуатацию;

· водоразборные колонки (6 штук), 1971 года ввода в эксплуатацию;

·  артезианская скважина № 1545, глубина 56 м, 1971 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № 1547, глубина 56 м, 1971 года ввода в эксплуатацию;

· насосы ЭЦВ (2 штуки);

· водопровод, протяженность 12000 м, 1971 года ввода в эксплуатацию.

В с. Степная Васильевка:

· водонапорная башня, объем 15 куб.м. (2 штуки), 1973 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № 203, глубина 56 м, 1973 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № 1376, глубина 56 м, 1973 года ввода в эксплуатацию;

· насосы ЭЦВ (2 штуки);

· водопровод, протяженность 5000 м, 1991 года ввода в эксплуатацию;

· пожарный гидрант.

В с. Аллагулово:

· водонапорная башня, объем 30 куб.м., 1988 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № 2636, глубина 56 м, 1981 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № 2067, глубина 56 м, 1981 года ввода в эксплуатацию;

· насосы ЭЦВ (2 штуки);

· водопровод, протяженность 17000 м, 1988 года ввода в эксплуатацию;

· пожарные гидранты, 2 штуки.

В с. Лебяжье:

· водонапорная башня, объем 30 куб.м. (2 штуки), 1977 года ввода в эксплуатацию;

· водоразборная колонка, 1977 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № 180, глубина 56 м, 1988 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № 620, глубина 56 м, 1988 года ввода в эксплуатацию;

· насосы ЭЦВ (2 штуки);

· водопровод, протяженность 7500 м, 1953 года ввода в эксплуатацию;

· пожарные гидранты, 3 штуки.

В с. Аврали:

· водонапорная башня, объем 15 куб.м., 1953 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № 2876, глубина 56 м, 1953 года ввода в эксплуатацию;

· насос ЭЦВ;

· водопровод, протяженность 3000 м, 1953 года ввода в эксплуатацию.

В с. Сабакаево:

· водонапорная башня, объем 50 куб.м., 1991 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № 1793, глубина 56 м, 1991 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № 1794, глубина 56 м, 1991 года ввода в эксплуатацию;

· насосы ЭЦВ (2 штуки);

· водопровод, протяженность 11400 м, 1991 года ввода в эксплуатацию;

· пожарные гидранты, 4 штуки.

В с. Сабакаево (ПМК):

· водонапорная башня, объем 25 куб.м., 1977 года ввода в эксплуатацию;

· артезианская скважина № 2593, глубина 56 м, 1977 года ввода в эксплуатацию;

· насос ЭЦВ;

· водопровод, протяженность 2000 м, 1977 года ввода в эксплуатацию;

· частотный преобразователь.

Объекты концессионных соглашений Новоселкинского  и Рязановского сельских поселений

В п.Новоселки:

· водопроводные сети протяженностью 19,4 км;

· водонапорная башня с артезианской скважиной № 1; № 2 по  ул.Полевая;

· канализационные сети;

· очистные сооружения, ул.Николаева;

· пожарные гидранты, 12 штук.

В п.Уткин:

· водопроводные сети протяженностью 7,2 км.

В п. Видный:

· водопроводные сети протяженностью 8,8 км;

· водонапорная башня с артезианской скважиной № 1, № 2.

В  п.Ковыльный:

· водопроводные сети протяженностью 7,3 км;

· водонапорная башня с артезианской скважиной № 1.

В  п.Просторы:

· водопроводные сети протяженностью 7,5 км.

В  с.Филиповка:

· водопроводные сети протяженностью 12 км.

· водонапорная башня с артезианской скважиной № 1, № 2;

· пожарные гидранты, 3 штуки.

В  с.Мордово-Озеро:

· водопроводные сети протяженностью 7,1 км;

· водонапорная башня с артезианской скважиной № 1, № 2;

· пожарные гидранты, 2 штуки.

1.1. На территории муниципального образования «Рязановское сельское поселение»:

В  с.Рязаново:

· водопроводные сети протяженностью 32,7 км;

· водонапорная башня с артезианской скважиной № 1, № 2 по ул.Промышленная;

· канализационные сети;

· насосная станция, ул.Октябрьская;

· пожарные гидранты, 12 штук.

В  п.Дивный:

· водопроводные сети протяженностью 9,4 км;

· водонапорная башня с артезианской скважиной № 1 по ул.Чапаева; № 2 по ул.Советская; № 3 по ул.Пожарная.

В  п.Воля:

· водопроводные сети протяженностью 2,8 км;

· водонапорная башня с артезианской скважиной № 1 по ул.Восточная;

· пожарный гидрант.

В  с.Бирля:

· водопроводные сети протяженностью 15,9 км;

· водонапорная башня с артезианской скважиной № 1 по ул.Гагарина.

В  с.Вишенка:

· водопроводные сети протяженностью 3,2 км;

· водонапорная башня с артезианской скважиной № 1 по ул.Центральная;

· пожарный гидрант.

В  с.Дубравка:

· водопроводные сети  протяженностью 1,7 км;

· водонапорная башня с артезианской скважиной № 1 по ул.Молодежная;

· водонапорная башня с артезианской скважиной № 1 по ул.Молодежная.

В  с.Чувашский Сускан:

· водопроводные сети  протяженностью 23,4 км;

· водонапорная башня с артезианской скважиной № 1, № 2 по ул.Полевая.

В  с.Александровка:

· водопроводные сети протяженностью 33,3 км;

· водонапорная башня с артезианской скважиной № 1, № 2, № 3 по ул.Дорожная;

Лист согласования

К постановлению (распоряжению) администрации муниципального образования «Мелекесский район» от _____________ 2017
г. № ______
«Об утверждении Перечня объектов, являющихся собственностью муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений и порядка получения копий отчетов о техническом обследовании объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений ».
Подготовлен: Комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации МО «Мелекесский район»

СОГЛАСОВАНО:
	Фамилия, инициалы
	Наименование должности
	Подпись
	Дата

	Пурайкин А.О.
	И.о. Председателя КУИ и ЗО

	Губанова Е.Н.
	Начальник отдела правового обеспечения

Исполнитель: Идиятуллин Антон Рястямович — главный специалист КУИ и ЗО, 7-46-53
Лист рассылки
Постановление (распоряжение) администрации муниципального образования «Мелекесский район» от _____________ 2017г. № ______
«Об утверждении Перечня объектов, являющихся собственностью муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений и порядка получения копий отчетов о техническом обследовании объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений ».
	Адресат

(Ф.И.О., должность, наименование организации)
	Кол-во экз.
	№ экз.
	Почтовый адрес

	Пурайкин А.О.
	1

	433508, г.Димитровград, ул.Хмельницкого, д.93

	Губанова Е.Н.
	1

	433508, г.Димитровград, ул.Хмельницкого, д.93

Всего подлежит рассылке 2 экз.

Реестр составила: Идиятуллин Антон Рястямович, т. 7-46-53

Передано в рассылку___________________________

(дата, подпись)